Nemo inhabiliter non auditus,

CONSTITUTIO XI.

De electione & facultate Visitatorum Generalium.

§. 98. Certas Personas in Generales Visitatores Personarum & Domorum nostri Ordinis, constitutas in Sacris, Deum timentes, discretas, & Sanctæ Religionis zelum habentes, Pater Gene-

Visitatores
Constitutio-
nem pro to-
to Ordine fa-
cere ne-
queant.

Causis, qui-
bus quis
Prior per eos
deponi po-
test.

ralis & Diffinitores, diligent deliberatione praehabita, in ultima die Capituli Generalis publice in eodem Capitulo nominent & assignent, qui Personas & Monasteria Ordinis eisdem assignata infra triennium visitent, in tertio videlicet anno sue assignationis; quam utique visitationem faciant secundum formam traditam in quadam nostra Constitutione infra scripta. Ceterum nullus Visitator suum visitet Convistatorem, sed possit tantum informationes recipere, &, quatenus opus sit, ad Patrem Generalem transmittere, ut provideat. Neque Visitator aliquis visitet Domum, cuius est professus, donec haber facultatem redeundi ad Domum sua professionis; sed loco illorum, qui, ut praeferitur, visitare non debent, assignentur praedicta ultima die & in eodem Capitulo alii Visitatores ad hujusmodi visitationem speciales; habeant autem omnimodam & plenariam potestatem emendandi & corrigendi negligencias & excessus tam Priorum quam Monachorum Ordinis nostri, post visitationem proxime præteritam contingentes. Si autem negligientia seu excessus correctione indigentes, qui ante hujusmodi visitationem præteritam contigerunt, Visitatores præteritos latuerunt, tunc Visitatores presentes posse & debent talia corrigere, &, prout expedire, emendare. Nullam tamen possunt facere constitutionem seu ordinationem de novo, qua communem Ordinis statum concernat, nec Monachorum Domus visitare; nisi de Prioris, aut, Priore absente, Vicarii licentia confessiones recipiant, nec praetextu sua potestatis aliquem a suo Prioratu, nisi de speciali licentia Capituli Generalis vel Patris Generalis, absolvant, nisi in causibus infra scriptis, videlicet: pro hæresi: pro simonia manifesta: pro carnali immundicia: pro dilapidatione bona Monasterii enormiter alienando: pro furto: homicidio: gravi fortilegio: solemni perjurio: pro conspiratione, hoc est cum aliquibus malitiosa concordia ad obviandum Ordinis disciplina, aut statutis Capituli Generalis: Si fuerit falsarius literarum Domini Papæ, aut Cardinalium aut Principium aut Episcoporum, vel Priorum nostri Ordinis: Si contra communia nostri Ordinis instituta gratias aut Privilegia impetraverit, vel retinuerit, vel uti præsumplerit. In quibus causibus, facta hujusmodi absolutione, electioni celebranda novi Prioris intersint, & ipsam confirmant aut infirment. Nullatenus tamen ipsorum Visitatorum aliquis eligi poterit in hoc casu, nec alio quo cumque modo vacaverit, nisi morte, vel triennii elapsu; nec dicti Visitatores reipere possint renuntiationem alicuius Prioratus absque speciali potestate Capituli Generalis vel Patris Generalis, sibi ad hoc specialiter concessa; nec ab ipsa Domo discedant, priusquam sit illi de Priore provisum. Sane si Persona electa, ab eodem Monasterio longe distet, & interim prædictos Visitatores ibidem moram trahere, foret nimis damnum, suæ Visitationis impedimentum, tunc ipsi dent Confirmatores illius electionis non multum remotos, & illi cum fuerint vocati, teneantur ad illam Domum illico pervenire, & ea, qua ad Confirmatorum pertinent Officium exequi; neque ab illa Domo animo non revertendi recedant, donec illi de Priore provideant. Quod si prædictis Visitatoribus melius & facilius videatur, quod ipsimet ad dictam Domum tempore congrue revertantur, tunc Confirmatores alios non assignent, sed ipsi hujusmodi electionis & confirmationis negotium modo debito exequantur. Ad hæc, quo cumque casu videant expedire, possint præfati Visitatores Priorem suspendere ab officio & administratione Prioratus ad tempus, vel usque ad Capitulum Generale, & hujusmodi absolutionem seu privationem, si quam fecerint, protinus Patri Generali in scriptis notificant, ut idem hu-

jusmodi negotia sciat, &, si oporteat, provideat in eisdem. Praefatam quoque potestatem confirmandi vel infirmandi electiones habeant Generales Visitatores in Prioratibus Domorum suæ visitationis, quas tempore, quo in eisdem Dominibus generalem suam Visitationem exercent, etiam alias, quam per privationem, vacare contigerit.

Extravagans I.

§. 99. Officia, qua providentur a Definitoribus, qualia sunt Visitatorum Generalium, Deputatorum Capituli privati, & Priorum novarum Domorum, conferantur per electionem cum scrutinio, & non per compromissum; Idemque servetur in privato Capitulo.

Officia,
qua pro-
videntur a De-
finitoribus
per scru-
tinio confe-
renda.

Extravagans II.

§. 100. Mandatum commissionis traditæ Visitatoribus Generalibus sit subscriptum a Patre Generali & ab omnibus Definitoribus, remanente & conservetur apud Patrem Generalem, quoque, tempore visitationis adveniente, dictis Visitatoribus cum sigillis ab ipso consignetur.

Mandatum
pro Visitato-
ribus a Ge-
nerali, &
Definitori-
bus subcri-
benda.

Extravagans III.

§. 101. Sex elegantur Visitatores Generales sub hac forma, nimirum: duo pro visitandis Monasteriis in Regnis Castellæ, & Legionis constitutis: duo alii pro existentibus in Provincia Bætica visitandis, simul cum Monasteriis Beatae Mariae de Guadalupe, Sanctæ Catharinae Talabrensis, & Sancti Hieronymi de Juste, prout hucusque practicatum fuit: & duo pro Monasteriis Regnorum Aragoniæ una cum Monasterio de la Nora, & Caravaca visitandis; quorum alter Monasteriorum dictorum Aragoniæ Regnorum Professus esse debeat.

Numerus
Visitatorum.

Extravagans IV.

§. 102. Persona Patris Generalis a Visitatoribus Generalibus Castellæ generaliter visitetur interim, quo celebratur Capitulum Generale, & quidquid resultaverit ex dicta visitatione contraria Personam Patris Generalis, configuretur Definitoribus, qui illud pronuncient in Definitione; Quod auctoritate Apostolica confirmatum est.

De visita-
tione perso-
ne Patris Ge-
neralis.

Extravagans V.

§. 103. Pater Generalis Visitatoribus Generalibus aliquod Monasterium aut Monasteria suæ visitationis aut designationis non auferat; neque etiam in ipsis Monasteriis casum aut causum aliquos Visitatoribus limiter, nec Personam aut Personas ab eorum generali visitatione reservet.

Visitato-
rum in Visi-
tatione
exemptio a
P. Generali.

Extravagans VI.

§. 104. Patres Visitatores Generales signa faciant confusa Monachis, sero venientibus ad Chorum, eorumque excusationes recipiant, licentiasque concedant inde egressuris; Idemque omnino fiat tarde ad Refectorium accidentibus; alia tamen signa faciant Piores. Quoad vero locum in Choro vel in Refectorio Piores semper præcedant Visitatoribus, atque ita ad gratias servetur.

Priores
præcedant
Visitatori-
bus.

Extra-

Officium Visitacionis vacet per acceptationem Prioratus.

Visitatores non eligendi Priors nisi in proprio Professionis Monasterio.

Qui possint eligi in Visitatores.

Visitatio Generalis a P. Generali fieri non possit.

P. Generalis non exeat a d. Monasteri, ultra quinque leucas.

Nisi de consilio duorum saltet Deputatorum.

Extravagans VII.

§. 105. Ipso facto, quo Visitator Generalis acceptat aliquem Prioratum, absque alia renunciatione vacet officium Visitacionis Generalis.

Extravagans VIII.

§. 106. Visitatores Generales non possunt eligi in Priors nec in Procuratores Capituli Generalis in Monasteriis sui Territorii, nisi in proprio sua Professionis.

Extravagans IX.

§. 107. Visitatores Generales, ne dum Monasteri sua Professionis visitare non possint, ut Constitutio disponit, verum nec ea, ubi in triennio sua Visitacionis tamquam subditu aut superiori vixerint.

Extravagans X.

§. 108. Eligendi in Visitatores Generales debeat praeceps Diffinitores Generales, vel Capituli privati Deputati, aut Priors Monasteriorum electionis & Collegiorum, vel Lectores Jubilati, aut Prædicatores Regiae Manifestatis in exercito, extitisse.

Extravagans XI.

§. 109. Visitatores Generales possunt in sua visitatione quemcumque Priorem propter ejus diuturnam infirmitatem actualem vel habitualem, vitam communem sequi, auctibusque Communitatis regulariter assistere impotenterem, a suo Prioratu absolvire.

Extravagans XII.

§. 110. Visitatio Generalis fieri non possit a Patre Generali, sed unice a Visitatoribus Generalibus in Capitulo Generali nominandis, ut in Constitutione disponitur, & hactenus obseruatum fuit; sicut Capitulum Generale 1696. resolut ex commissione Sacrae Congregationis Episcoporum & Regularium.

CONSTITUTIO XII.

De assistentia Patris Generalis in Monasterio Sancti Hieronymi a Jesu Abulensi.

§. 111. Non exeat Pater Generalis extra Monasterium Sancti Hieronymi a Jesu de Abula, ubi est assignata ejus residentia a Religione, & confirmata a Ven. Innocentio XI. die 22. Novembris anno 1688, ad locum seu partes alias ultra quinque leucas ab eodem distantes; nec etiam intra eadem ad Villam aliquam accedat, nisi in casu multum necessario, in quo, si non iret, maximum damnum Religioni in Personis vel in rebus verisimiliter immineret. Quem utique Patrem Generalem hortamur in Domino, ne etiam infra dictas quinque leucas, extra dictum Monasterium, in quantum poterit commode, exire frequenter, ut in Monasterio pro expediendis negotiis Ordinis facilius valeat inventari.

Extravagans I.

§. 112. Justa etiam causa interveniente, P. Generalis non exeat a Monasterio sua Residentia ultra quinque leucas in Constitutione.

ne prescriptas, absque consilio Capituli privati Deputatorum, vel saltet duorum ex illis illuc ad id accedere debentum.

Extravagans II.

§. 113. Ad congruam substantiationem P. Generalis Monachorumque ejus assistentiae designatorum concurrat Collegium Abulense secundum illius possibilitatem; Reliquum vero a cunctis Ordiniis Monasteriis persolvi debeat proportionabiliter per æs & libram, juxta uniuscujusque redditus; prout a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium decrectum fuit, & imposterum observari mandatum.

Extravagans III.

§. 114. Archivium nostri Ordinis existat in dicto Collegio Abulensi, ubi residet Pater Generalis, duasque claves habeat, quarum unam Pater Generalis, & Generalatu vacante Prior vel Vicarius Praes dicti Monasterii; alteram Secretarius Generalis, eoque vacante vel absente, Secretarius secundus habeant; a dicto vero Archivio nullatenus possit extrahi aliquod Instrumentum, Bulla, Actorum Liber, Processus, seu quodlibet aliud in ipso archiviatum & custoditum, sine licentia in scriptis dicti Patris Generalis seu Vicarii Generalis, sede vacante, reliquaque in eo cautione ab extraente subscripta super restitutione Instrumenti ab ipso extracti. In dicto autem Archivio serventur omnes Processus criminoferum Monachorum, donec e vivis excesserint, licet delictum tantummodo sit semiplene probatum: post mortem vero Inquisitorum vel Condemnatorum, servetur consuetudo antiqua cremandi Processus omnes criminales respective.

CONSTITUTIO XIII.

De facultate Patris Generalis, & de remedio Monasterii, quod ab illo fuerit gravatum.

§. 115. Habeat Pater Generalis infra triennium, videlicet inter Capitulum & Capitulum Generale, plenariam & omnimodam potestatem, quam habet Capitulum Generale. Nec potestas hujusmodi alteri committatur; nisi in certo aut certis articulis ex aliqua rationabili causa & ad certum tempus, de consensu dicti P. Generalis omniumque Diffinitorum contingat aliter ordinari. Verumtamen statuta per Generale Capitulum facta idem P. Generalis revocare non possit, nec de novo aliqua facere, qua factum Ordinis commune concernant. Caveat quoque, ne in dispensationibus, circa Constitutiones Ordinis facientes potestatem sibi concessam excedat, nec eadem potestate ullatenus abutatur; immo Deum semper habendo præ oculis, favore, odio, & quolibet alio impedimento postpositis, se viriliter & virtuose in omnibus exercendo; bonam honestatem & decentem nostræ Religionis obseruantiam semper & ubique ostendat; alioquin per Generale Capitulum veniet puniendus. Quod si aliqua Domus nostra per eum se sentit intolerabiliter pergravari, supplicet sibi, quod desistat a tali gravamine. Quod si renuerit, Domus, quæ damnum timeret, significet hoc pro privato Capitulo deputatis: at illi a die requisitionis usque decem dies, expensis Domus vocantis, ad Monasterium, ubi residet P. Generalis, ad privatum Capitulum tenendum convenient, & si quod

Ad ejus autem substantiationem quodlibet Ordin. Monast. concurrere debeat.

Archivium Ordinis in Monast. Abulensi existat, & quo fine Generalis licentia nihil possit extrahiri.

P. Generalis statuta a Capit. Gener. revocare non possit.

Si quod ab eo gravetur Monast. cognoscendum a Deputat. pro Capitulo privato.

invenerint gravamen, removeant: Si autem gravamen tolerabile viderint, conquerentes ipsorum arbitrio castigentur. Est enim intentionis nostrae, quod parvum, aut mediocre incommode propter bonum obedientie toleretur.

Extravagans I.

Generali facultas non sit Romanum scribendi in rebus ad Ordinem pertinentibus sine consensu Capit. Gen.

In rebus praecipicium Ordinis ferentibus quilibet Monachus Deputatus Capit. privati scribere possit.

Liber Secretarius efformandus pro registr. Decr. dispensationibus &c.

P. Generalis neminem ab obedientia Priorum, & regulari ob servantia queat exime re.

§. 116. Pater Generalis non possit Romanum scribere in rebus pertinentibus ad totum Ordinem sine consensu Capituli Generalis, aut privati. Et noster Ordo habeat Protectorem & Procuratorem in Curia Romana.

Insuper Monachi, qui necessitatem habuerint scribendi P. Generali, non dicant: Domine; nec: Domine Pater; Sed tam in literis quam in nostris locutionibus dicatur & appelletur noster Pater Generalis, & non Generalis tantum; idemque obseretur a Monachis cum suis Prioribus.

Extravagans II.

§. 117. Si contingat (quod Deus avertat) Patrem Generalem facere aut tractare aliqua in praecipicium & damnum Ordinis, quicumque illius Monachus possit libere scribere Deputatus Capituli privati, aut cuilibet illorum, sumptibus Ordinis; sicut in rebus ad proprium Monasterium Sancti Bartholomai pertinentibus quilibet Monachus illius poterat habere recursus ad Visitatores Generales, juxta nostras Constitutiones antiquas, quando Prior ejusdem Monasterii Sancti Bartholomaei erat simul Generalis totius Ordinis.

Extravagans III.

§. 118. Pater Generalis non possit ponere Praesidentes in Monasteriis Professionis, etiam vacantiis Prioratibus.

Extravagans IV.

§. 119. Formetur liber Secretarius, in quo scribantur omnia decreta, dispensationes, causae, & justificationes illarum, & Pater Secretarius Generalis teneatur dictum librum praesentare coram Patre Generali & Definitorio subsequenti, ut videatur rectitudine dictarum dispensationum; id ipsum obseretur in sententiis, tam a Paternitate sua quam a Visitatores vel Judicibus Ordinis legitime promulgatarum, dispensationibus ab ipso Patre Generali concessis.

Extravagans V.

§. 120. Pater Generalis nullum possit eximere Monachum ab obedientia immediate suorum Priorum, nec a praeceptis & censuris, prout de jure & nostris Constitutionibus, ab ipsis, suis Monachis impositionis, vel in eis dispensare; sive in his, quae pertinent ad relaxationem regularis ob servantia, & Constitutionum Ordinis sine legitima & iusta causa coram illo probanda, qua constet de manifesto gravamine aut excessu Priorum; neque pariter valeat ad se avocare causas dictorum Monachorum, in prima instantia a suis Prioribus de jure cognoscendas, nisi in gradu recursus, aut appellatiois a diffinitiva, vel interlocutoria, vim diffinitiva habente. In casu vero manifeste omissionis & negligentie Priorum in causis inchoandis, prosequendis, & definendis, cum delicta fuerint publica, dictus Pater Generalis Priorem vel Piores de sua omissione & negligencia

argueat debeat. Et quatenus opus sit, compellere possit, ut in dictis causis procedant, ipsis designato termino competenti ad illarum definitionem; intra quem si dicti Priors negligentes fuerint, possit ad se avocare causas praedictorum, de illis cognoscere, eaque definire per se aut suos Visitatores, dicasque Piores de hujusmodi omissione & negligientia punire.

Extravagans VI.

§. 121. Pater Generalis liberum relinquit Prioribus regimen & gubernium suorum Monasteriorum, quod ad ipsos immediate spectat, reservato tamen in omnibus recursu ad eundem Patrem Generalem, ut decrevit Sacra Congregatio Episcoporum & Regularium pro Monasterio S. Bartholomaei. Neque Pater Generalis ponere & removere possit Officiales in Monasteriis (exceptis Officialibus in Domibus novis) Quoad vero renotionem, sine previo ad illum recursu, & cause cognitione, auditis partibus, praecepit nequeat Prioribus, ut ab officiis removeant Vicarium, Magistrum Novitiorum, Lectores Scripturae, Procuratores, Depositarios, alioisque Officiales, a dictis Prioribus simul cum suis Capitulis vel Deputatis electos & provisios; quatenus vero ipsi P. Generali, ut supra, considerit, quod in aliquibus Monasteriis non fuerint debite & legitimate Officiales praedicti electi, aut quod officia fuerint provisa de Personis indignis, aut male administrationis, tunc poterit cogere Piores, ut provisios removeant, & de Personis dignis provideant; & si Piores non obtemperaverint contra illos procedat cum remedij facti vel Juris.

Extravagans VII.

§. 122. Pater Generalis rigorose procedat in dispensandis mandatis, & penitentiis a Judicibus Ordinis impositis; ne nimia indulgentia, occasio iterandi culpas existat: quare si aliqua dispensatio ab ipso fuerit concedenda, prius a Judicibus informationem accipiat, ut per eam ex ipsis intelligat: An convenient, vel non, talam dispensationem & misericordiam concedere? itaut dispensationes semper ab ipso fiant cum cause cognitione.

Extravagans VIII.

§. 123. Servato, ut par est, tenore Motu proprii Gregorii XIV. dictus Pater Generalis non possit dispensare cum illegitimis ad officia Prioris, Vicarii, aliarumque nostri Ordinis dignitatibus, nisi cum generali vel privato Capitulo; Excepto tamen, si Capitulum Generale aliquas designaverit Personas, facultate ipsis concessa ad faciendum simul cum Patre Generali hujusmodi dispensationem, ut in dicto Motu proprio statuitur; Declaramdo insuper ad quilibet dignitatem Vicarii, Prioris, Visitatoris, aut Dismissoris, novam require gradatum dispensationem in dictis illegitimis.

Extravagans IX.

§. 124. Pater Generalis liberas omnino relinquat electiones nostrorum Monasteriorum, neque impedit a Vocalibus eligi quilibet Monachum habentem conditiones & qualitates, a jure & nostris Constitutionibus requiritas.

Prioribus Monasteriorum regimen servandum: siique P. Generis non reuendit.

P. Generali facultas denegatur aliquam dispensandi a penitentiis impositis.

Item & illegitimos ad officia suscipienda.

Et Monasteriorum impedimenti electiones.

CONSTITUTIO XIV.

Quomodo Monachus poterit mutari ad aliud Monasterium.

Ad permutationes Monasteriorum, quae conditiones requiriuntur.

§. 125. Mutare Monachum aliquem invitum ad locum alium, seu Monasterium aliud in perpetuum, nec Pater Generalis intra triennium, nec etiam Diffinitores in Generali Capitulo, neque Visitatores in sua Visitatione valebunt, nisi ejus demerita evidenter hujusmodi mutationem exposcent, super quo eorum conscientias oneramus. Verum tamen propter novi Monasterii fundationem, aut aliarn rationabilem causam, possint dictus Pater Generalis inter triennium, aut Diffinitores in Generali Capitulo una cum dicto Generali, talen mutationem facere, dum taxat uique ad sequens Capitulum generale; observato semper, ne sit mutatio Monacho, aut Domui, cuius est Professus, majus damnum, quam commodum Domui, ad quam mittitur, ex hujusmodi mutatione sequatur. Si autem Monachus aliquis voluerit a Patre Generali licentiam petere ad aliud nostrum Ordinis Monasterium transeundi, illud suo prius Priori notificet; Qui quidem Prior informationem vel intentum suum Patri Generali transmittat, ipse autem Pater Generalis, tali informatione vel intento præhabito, ex causa legitima, quæ sibi videbitur, hujusmodi licentiam dare possit.

Extravagans I.

Monachi fugitiui ad nova Monast. non mitten-
di.

§. 126. Pater Generalis non mittat Monachos fugitivos, vel quibus imposita fuerit pœnitentia, ad Monasteria nova; & si missi fuerint, non habent vocem in Capitulo.

Extravagans II.

§. 127. Monachi, qui ire ad alia Monasteria ex levitate procurant, disciplinae Magistri subfint, neque exeat ab eo Monasterio, ad quod mitruntur, usque ad sequens Capitulum Generale, & servent silentium. Illi vero, qui ob suas culpas mitruntur ad talia Monasteria, ultra pœnas eis impositas servent silentium cum omnibus, illis exceptis, quos Prior designaverit.

Extravagans III.

Eadem fore
ad num. 125.

§. 128. Pater Generalis justa causa interveniente, & præhabita informatione a Monachis Religionis zelo, morumque honestate optimè commendatis, possit, prout ipsi magis expedire videbitur, transferre cum patentibus simplicibus Monachos de uno in aliud Monasterium; dummodo tamen, quoad vocem in electione Prioris Monasterii Professionis habendam, serventur statuta Ordinis cum Monachis sic translatis; Post fit vero tam Monachus, quam illius Prior ante exequutionem dictæ simplicis patentis, Patri Generali representare rationes seu causas legitimas, si quas habuerint, ut suspendatur executio; Quibus auditis decernat Pater Generalis, prout ipsi magis expedire videbitur, cui obediere omnino teneantur.

Extravagans IV.

De Monachis
translatiis.

§. 129. Monachi, ita translati de uno Monasterio ad aliud per simplicem patentem Patris Generalis, teneantur facere in scriptis coram Priori Monasterii inventarium omnium suppellectilium, & mobilium, quæ secum transfrerunt; & pariter cum ad propria Monasteria redierint, omnium rerum & utensilium, quæ secum portant.

Bullarii Rom. Contin. Pars VIII.

Extravagans V.

§. 130. Monacho translato de uno in aliud Monasterium cum debita licentia, ut ipsi interficiat in aliquo ministerio, teneatur dictum Monasterium omnes itineris expensas tam in transitu, quam in redditu ad proprium Monasterium, facere & persolvere, prout ex consuetudine generali Ordinis huc usque servatum fuit.

CONSTITUTIO XV.

Quando tenebitur Prior epistolas suorum Monachorum transmittere ad P. Generalem.

§. 131. Si proclamatorias literas, seu denunciatorias de Priore suo, vel Conventu, aut de aliquo, seu aliquibus singularibus Personis illius Domus, cuius est Professus, aliquis Monachorum velit mittere Patri Generali, Prior praedicti mittentis, hujusmodi literas, illius Monasterii expensis mittere teneatur, dum tamen mittens Monachus coram aliquibus dicat Priori suo in genere, quod super aliquibus, Visitationem seu aliquod remedium illi Domini utile exigentibus, Patri Generali conscribit, quod si differretur, non modicum damnum sive periculum posset contingere. Quod si Prior praedictus literas prefatas non miserit, ad Patris Generalis sive Visitatorum arbitrium punitur. In aliis vero casibus Prior, hujusmodi Monachi literas mittere non tenetur. Si tamen absque Monasterii expensis scribere Patri Generali aliquis Monachus voluerit, dummodo suo Priori dicat in genere, quod Patri Generali conscribit, quamvis super quibus scribit, non declarat, scribendi habeat libertatem. In quo casu Prior suo literam clausam ostendat, ut ex ejus subscriptione Generali constet, ipso sciente, literam esse missam. Si contra fecerit, suo Priori litera remittatur, ut sibi pœnitentiam condignam imponat. Nullus etiam Prior, seu Monachus literas, quas Priores vel Monachi Patri Generali, aut quas alicui Priori vel Monacho Pater Generalis transmisserit, quovis modo aperiat, sive legat, Pater vero Generalis super contentis in hujusmodi literis, cum viderit expedire, inunctanter apponat remedium opportunum, & si oportuerit ad illam Domum personas aliquas destinare, illas mittere non retardet cum potestate plenaria super talibus negotiis providendi. Haec autem Personæ sic misse, vel Pater Generalis, si Monachos, qui eas vocari procurarunt, non justa causa fuisse motos repererint, graviter eos puniant, ut eorum exemplo alii similia non audeant attentare.

Extravagans I.

§. 132. Nullus Monachus aperiat, neque impedit malitiosè, vel per quamcumque aliam viam epistolas missivas, aut expeditiones, quas transmisserit Pater Generalis, neque ad Patrem Generalem ab aliis transmissas, sub pena privationis vocis activæ & passiva, quod est confirmatum per Bullam Apostolicam. Hujusmodi infuper vocis activæ & passivæ privatio durare debeat quadriennio; & si delinquens Prior fuerit, statim passiva, & post finitum Prioratum activa voce privetur usque ad finitum quadriennium.

Extravagans II.

§. 133. Monachi scribentes epistolas, aut memorialia, quin illa ostendant suo Priori,

Expenſique
ad translatio-
nem necessa-
ris.

Litteræ a Mo-
nachis Gene-
rali scriptæ
Priori offen-
dende.

Litteræ ape-
rientes, vel
impedientes
voce activa
& passiva ad
quadrien-
nium privan-
tur.

Post offenſa
Memorialia.

Non edendi
libri a Monachis sine li-
cencia Defini-
tiorii, vel
Generalis.

Tituli cui-
que post ab-
solutum offi-
cium dandi.

Deputandi
per scriuinum saltem
tres confun-
dendi a Pri-
oribus in par-
ticularibus
casibus.

aut si post scripta & ostensa, aliqua addiderint, ut dicatur in nostra Regula, forti judicio con-
demnentur.

Extravagans III.

§. 134. Nullus Monachus nostri Ordinis possit per se vel per alios edere, & typis mandare liberos, sive aliud quodcumque opus, absque licentia in scriptis nostri Definitorii Generalis, aut Patriis Generalis inter Capitulum & Capitulum: quibus stricte injungitur, quod operis examen Personis gravibus & doctis nostri Ordinis committant, antequam dictam licentiam concedant; quae simul cum censura & approbatione, & cum debitis licentiis ante impressionem necessario obtinendis, in principio operis imprimantur.

Extravagans IV.

§. 135. Patri Generali atque Generalibus absolitus detur titulus Magistri, & Paternitatis Reverendissimæ; Patribus autem Prioribus actualibus & absolutis Regionum Monasteriorum Sancti Bartholomaei de Lupiana, Beatae Mariæ de Guadalupe, & Sancti Laurentii, Difinitoriis Generalibus, & Deputatis Capituli privati, dum ea munera exercent, titulus Reverendissimæ etiam donetur.

Titulus vero Paternitatis Prioribus actualibus & absolutis Monasteriorum electionis, Lectoribus Jubilatis, & actualibus Visitatoribus, & Confirmatoribus in actu confirmationis, Secretario, & Procuratori Generali, Prioribus Domorum novarum, & Rectoribus Collegiorum, ac demum Vicariis actualibus Monasteriorum Sancti Bartholomei, Sanctæ Mariae de Guadalupe, Sancti Laurentii dell' Escorial, & Abbatæ Parracensis, tantummodo concedatur.

CONSTITUTIO XVI.

*Quando Prior debet habere consensum sui
Capituli, & consilium cum
Deputatis.*

§. 136. In quibuscumque casibus consensu Capituli requiratur de jure, Prior cujuslibet Monasterii nostri Ordinis consensum hujusmodi habeat, puta in venditionibus, permutationibus, donationibus, seu per longa tempora arrendationibus, aut quibusvis aliis possessionum alienationibus quarumcumque, necnon & rerum mobilium pretiosarum Monasteriorum, & aliis quibuslibet casibus in jure contentis. Verum si talia sint, in quibus non requiratur de jure consensus Capituli, si casus hujusmodi sint ardui, seu negotia grandia, tunc Prior consilium habeat cum Monachis constitutis in Sacris, ad talia negotia per sui Monasterii Capitulum sibi specialiter deputatis. Deputentur autem quinque ad plus & tres ad minus Monachi in Sacris constituti per viam scrutini, modo quo Difinitores in Generali Capitulo eliguntur, ad praedictum consilium Priori tribuendum, quoties fuerit opportunum. Postquam vero Deputati praediti per Priorem requisiti in hujusmodi negotiis explicaverint, quod sibi videbitur, Prior faciat, quod sibi magis rationabile & proficuum videatur, omni omnino propria affectione atque personarum acceptione remora, exceptis tamen casibus, in quibus Prior tenetur sequi sui Capituli aut sibi Deputatorum consilium. Qui quidem casus in nostris aliis infra scriptis Constitutionibus continentur; alioquin Prior debite puniatur. Hoc autem præcipue semper in nostro Ordine obseretur, quod nullus consilium suum, judicium, seu sententiam, aut alterius, pertinaciter præsumat de-

fendere, ne in loco consilii discordia oriantur. Ceterum in rebus consuetis & levibus petere consilium ab hujusmodi Deputatis nullam Priori necessitatem imponimus. Ne autem Prior circa temporalia pergravetur, sed spiritualibus frequentius devotiusque intendat, officia Domini commendet talibus personis, que fideliter & utiliter debita cum diligentia illa ministrant.

Extravagans I.

§. 137. Disponentibus nostris Constitutionibus, quod pro validitate alicuius actus debeant simul concurrere vota majoris partis Conventus & consensus Prioris, in his casibus, quia sunt duo consensus & capita distincta, etiam totus Conventus aut major pars illius actum velit, nisi Prior consentiat concurratque cum illis, talis actus est invalidus; Ita e converso, si Prior velit, nisi simul consentiat & concurrat major pars Conventus, sit pariter actus invalidus; veluti in electionibus Vicarii, Procuratoris, in receptione & professione Monachorum, & in alienationibus, & aliis similibus.

Extravagans II.

§. 138. Quando aliquis Monachus dixerit in Capitulo suo Prælato: quomodo vobis placuerit, vestrae erit voluntas; aliudve equivalens, suum vocum conformare intelligatur & judicetur sine aliquo dubio cum voto Prioris; ille autem, qui postea conquestus fuerit, aut murmuraverit, arbitrio dicti Prioris voce capitulari privat; Et pariter privat vox capitulari a suo Priore Monachus, qui revelaverit quæ capitulariter tractantur & aguntur inter Monachos Vocales Ordinis Sacri, si Prior eos hortatus fuerit, ut secretum servent.

Extravagans III.

§. 139. Vicarius sit unus ex Deputatis, qui debent esse in quocumque Monasterio, cum sit secunda Persona Monasterii, & absente Priore, ejusdem habeat auctoritatem.

Extravagans IV.

§. 140. In omnibus nostri Ordinis Monasteriis serventur de jure servanda circa alienationem, donationem, permutationem, cambium, censem quorumcumque bonorum immobilium seu mobilium pretiosorum, corum ultra triennium locationem, seu alium quemlibet alienationis contractum, & præcipue observantur requisita infra scripta: Quod talis venditio, donatio, census, cambium, vel quelibet aliis alienationis contractus, cadat in manifestam & evidenter utilitatem Monasterii, informatione de illa prehabita: Quod proponatur deinde, & tractetur per tres vices in Capitulo Conventus, Capitulumque seu illius major pars, accedente simul Priori consensi, in dicta alienatione seu contra dicta conveniat. Et quod tandem petatur & obtinetur licentia specialis a Patre Generali, informatione utilitatis, tractatibusque in Capitulo habitis ad illum in forma authentica transmissis, ac specifica facta mentione rei donandæ, mutuandæ vel alienandæ. Idem omnino in locatione bonorum immobilium ultra triennium servari debeat, sub penis a jure statutis.

Extravagans V.

§. 141. Procurator temporalium, & Depositarius cujuslibet Monasterii in illius De-

putatos

De confor-
tu Prioris
pro actuum
validitate.

Vicarius
unus ex De-
putatis in loco
Monast.

Requista ad
venditiones,
& contractus
facientes.

Procurator
& Deposita-

ANNO
1730.
in illis De-
putatis eligi
nequeant.

Priores nisi
gravi de cau-
ta ultra sex
dies a suis
Monast. non
ablin.

putatos nullatenus eligi possint; Priores vero ab-
soluti suorum Monasteriorum, licet in Deputa-
tos electi non fuerint, ad omnes actus consul-
tivos cum Deputatis simul voceantur; non ta-
men ad eos, in quibus per nostra Statuta pra-
dicti Deputati votum decisivum habent.

Extravagans VI.

§. 142. Patres Priores ultra sex dies a pro-
pris Monasteriis non exeat nec absint absque
licentia in scriptis Patris Generalis, nisi magna
necessitas, casufoe gravis repente contingit;
qua prædictam licentiam abfque Monasterii de-
trimento expectare non permittat; Tunc vero
Priores casufoe hujusmodi post illorum absentiam
quamprimum dicto Patri Generali notificant;
non tamen ad hoc teneantur in illis diebus &
absentiis, quas pro visitandis Administrationi-
bus, Grancis, aliisque Monasteriorum posse-
sionibus, dicti Priores consumperint.

CONSTITUTIO XVII.

Quod nulus Prior nostri Ordinis eligatur in Pri-
orem alterius Monasterii, nisi Sancti Bartholo-
mai; & quod Monachus electus in Priorem
alterius Monasterii, in eo possit rewa-
nere perpetuo.

§. 143. Quicumque Monachus nostri Ordini-
nis, qui per electionem assumpitus fuerit, ut sit
Prior cuiuscumque alterius Monasterii, termina-
to suo officio post semper permanere in Mono-
sterio, in quo fuit Prior, aut redire ad Mono-
sterium, a quo fuit assumpitus. Verum si in
Domo, in qua fuit Prior, elegerit perpetuo
remanere, Priori ejusdem Monasterii infra men-
sen, post confirmationem novi Prioris com-
putandum, siveque successoribus obedientiam
repromittere teneatur; alioquin priori Monasterio
remaneat obligatus. Ceterum nulus Prior
nostri Ordinis eligatur in Priorem alterius Mono-
sterii, et si fuerit electus, talis electio sit nul-
lius roboris: Excepto ramen Monasterio Sancti
Bartholomaei, in quo alter Prior nostri Ordinis
eligi poterit, licet ad acceptandum compelli
nequit, nedum ob specialem prærogativam,
quam olim obtinuit, ut Caput esset totius Ordini-
nis, sed etiam ob prærogativas, quas adhuc
retinet, ut sit Definitor perpetuus cum præ-
dencia, & Vicarius Generalis totius Ordinis in
casu vacationis Generalatus.

Extravagans I.

§. 144. Quando aliquis Prior fuerit postula-
tus in Priorem Monasterii sua professionis,
Pater Generalis, si viderit adesse causas legiti-
mas, ei poterit dare licentiam pro acceptanda
postulatione. Et declaramus, quod in postu-
lationibus intervenire debent duas partes Elec-
torum, prout in nostro Ordine practicatum
fuit.

Extravagans II.

§. 145. Prior absolutus nequeat manere in
perpetuum in Monasterio, ubi explet Priora-
tum, in eoque iterum obedientiam re promittere;
nisi præcedat consensus Prioris & Capitu-
lari, seu majoris partis dicti Monasterii, in-
fra mensem ab hac Constitutione præscriptum;
Quo præcedente, sine alia licentia P. Genera-
lis, aut consensu Prioris & Capitu- Monasteri-
i sui Professionis, possit in Monasterio, ubi fuit
Prior, perpetuo permanere, Priorique & suc-
cessoribus ejus infra dictum mensem obedien-
tiam re promittere.

Extravagans III.

§. 146. Pater Generalis possit nominare ali-
quos Priores actuales pro electione Monasterii,
ubi residet Curia Regia, consideratis qua-
litatibus ad illum Prioratum requisitis; & simi-
liter pro electione in aliis Monasteriis, quæ
proxima sunt conspicuis Civitatibus, sicut
etiam in Monasteriis propria Professionis, qua-
tenus tamen hujusmodi indulgentiam ipsa Mo-
nasteria requisiverint; Rector vero Collegii Sa-
lamantini in Priorem Monasterii Beatae Mariae
de Guadalupe de speciali Religionis concessio-
ne eligi valeat.

Extravagans IV.

§. 147. Priores novarum Domorum nequeant
promoveri, seu eligi in Priores aliorum Mo-
nasteriorum, nisi in propriis sue Professionis, vel
in aliquo casu speciali & valde necessario, &
tunc præcedere debeat licentia P. Generalis.
Si vero electus a Prioratu, quem obtinet,
nullatenus vacet, donec fuerit confirmatus in
Monasterio, ubi fuerit electus.

CONSTITUTIO XVIII.

Ad quem pertineat hereditas illius, qui est
electus in Priorem alterius Monasterii.

§. 148. Si Monachus unius Monasterii per
electionem in Priorem alterius Monasterii assu-
matur, & eidem Priori manenti aliqua dona-
tio, hereditas, aut legatum devenerit, ad prius
Monasterium pertinebit; nisi antequam ei talia
obvenirent, vel in brevi obvientura verisimili-
ter crederetur, idem Prior declarasset velle
se, sui tempore Prioratus expleto, Monachus
ejusdem Monasterii remanere; tunc enim ad
secundum Monasterium pertinebunt, in quo
casu, tempore sui Prioratus exacto, ibidem
manere & profiteri cogetur. Si vero ad hu-
jusmodi Prioratum non fuit per Monachorum
electionem assumpitus, ad primum Monasterium
talis omnino hereditas, legatum, sive dona-
tio pertinebit.

CONSTITUTIO XIX.

De Officio Vicarii & Sub-Vicarii, ac de eorum
auctoritate & facultate.

§. 149. Electio de Monacho aliquo in Vi-
carium vel Sub-Priorem in qualibet Mo-
nasteriorum nostri Ordinis fiat per Priorem & Monachos
illius Monasterii in Sacris constitutos, seu eo-
rum partem majorem, vota uniuscuiusque eo-
rum sigillatim & in secreto per aliquos de ei-
dem, ad hoc specialiter deputatos, per prius
suscipiendo in scriptis, vel per viam compro-
missi, quomodo maluerint Electores. Qui post-
quam fuerit sic electus, eo ipso sit Vicarius,
& in absentia Prioris a Monasterio habeat
eamdem potestatem, quam Prior solet habe-
re, illaque utatur libere, nisi in casibus, in
quibus de jure Capituli consensus requiritur,
in quibus quidem casibus nullam habeat potes-
tatem, nisi casus illos aut eorum aliquos sibi
specialiter Prior commiserit. Nec etiam prædi-
ctus Vicarius habeat aliquam potestatem in aliis
casibus, quos ei Prior limitaverit, seu restrin-
ixerit. Et si forte etiam Vicarium a Mono-
sterio abesse contingat, tunc regat Cotiventum;
& prefatam Vicarii exerceat potestatem is; qui
per Priorem pro tali absentia fuerit vice Vicar-
ii assignatus. Et si Vicarius in suo officio
negligentias vel excessus commiserit, Prior
illum poterit corrigere & punire. Officium
quoque Vicarii duret quoque sit facta con-

Electio Vi-
carii a qui-
bus, & quo-
modo facien-
da.

Vicarii hu-
jusmodi fa-
cilitates.

firmatio electionis proximi futuri Prioris. Si tamen Priori cum Deputatorum consensu, aut in Monasterio praesente Priore, solum Capitulo seu ejus parti majori, etiam renuente Priore, videbitur, quod Vicarius officium debeat ante predictum tempus cessare, postquam hoc Monachi in Sacris constituti, seu eorum major pars, in suo congregati Capitulo declaraverint, ipso facto ejus expiret officium, & alius in Vicarium eligatur. Vacante tamen Prioratu vel suspenso Priore, nec Conventus Vicariu removere, nec ipse Vicarius officium valeat resignare. Vicarius autem in Choro, Capitulo, Refectorio, ac aliis quibuslibet locis praecedat omnes Monachos ad manum sinistram existentes Prioris;

Extravagans I.

Absente Priore a Monast. ab eo non exeat Vicarius.

Quæ tune temporis ejus finit facultates, quæ non.

§. 150. Absente Priore a quocumque nostris Monasteriis, non exeat Vicarius ab eo sine magna & evidenti necessitate; & si dicta necessitate instante exierit, serventur cum Sub-Vicario omnes illa carmonia & actus, qui cum Vicario observantur.

Extravagans II.

§. 151. Vicarii, absentibus eorum Prioribus, non possint concedere licentias pro suscipiendo Ordinibus, nec licentias pro obtinenda facultate ab Ordinariis audiendi confessiones, nec faciant ea, nec dent licentias, quæ & quas verisimiliter credent eorum Piores non facturos, nec conseruerunt nec voluerunt facere; sed current conservare Monasteria eo modo & forma, quibus eorum Prelati ea relinquunt, pro eorum pace conservanda.

Extravagans III.

§. 152. Electio Vicarii debeat esse Canonica, & per maiorem partem suffragiorum Capituli, cui consensus Prioris debeat etiam accedere & suffragari. Casu vero, quo major Capituli pars in eligendum in Vicarium non consentiat, aut Prior cum dicta majori parte Capituli in acceptanda electione non conveniat; factis deceptrutinii, electio Vicarii ad Priorum devolutarum, qui in dicto casu Monachum, qui ei magis expedire videbitur, eligat in Vicarium.

Extravagans IV.

Allia requisita ad hoc, ut quis in Vicarium eligi possit.

A quibus deponi queat.

Aliæ ejus facultates absente Priore.

§. 153. Monachi eligendi in Vicarios in decimo octavo anno completo ab Habitibus receptione existere debeat, simulque ab Ordinario Diocesano ad audiendas Confessiones licentiam obtinéant.

Extravagans V.

§. 154. Prior cum consensu majoris partis Deputatorum, aut Capitulum seu major illius pars, absque causa cognitione, & quin teneantur illius rationem reddere, possint rationabilibus de causis Vicarium ab officio suo removere, ut in hac Constitutione ordinatur; Non tamen per hoc impediatur recursus, quem Vicarius ab officio remotus ad Patrem Generalem potest habere.

Extravagans VI.

§. 155. Absente Priore ab actibus Communitatis, Vicarius prostrare & elevere possit quemcumque Monachum, qui in illis aliquam gravem culpam committat; vel ipsi obdiren reuertat; aut irreverenter se gerat etiam cum aliis Monachis. Teneatur tamen Vicarius reddere Priori quamprimum de hujusmodi facto & ejus causa rationem.

CONSTITUTIO XX.

De modo, quem servare debent Monachi in egrediendo a Monasterio, & quando redeunt ad illud.

§. 156. Extra Monasterii metas nullus Monachorum exeat fine Prioris licentia; & si eadem, qua exierit die, non sit ad Monasterium reversurus, benedictionem flexis genibus tandem quam redeundo a Priore petat; & reverenter accipiat.

Extravagans I.

§. 157. Nullus Prior, aut Vicarius, aut Præsidens vadat, aut aliquem Monachorum mittat ad Curiam, ad Cancellarias, nec Compostellam, nec Romanam, nec ad aliam Peregrinationem, quin concium faciat Patrem Generalem tam Monachi mittendi quam casus, super quo transmittendus est. Casu vero inopinato urgente, ita periculum sit in mora, qui mittendus erit, de consilio Deputatorum mittatur.

Extravagans II.

§. 158. Monachi, aut Monasteria nostra conventionaliter non concurrant ad Processiones, seu Rogativas publicas generales vel speciales in Civitatibus aut Villis, dictis nostris Monasteriis finitimis; Pioresque monemus, ex Indulto Apostolico Sancti Pii V. Monasteria nostra ad ipsis interessendum nullatenus posse cogi, aut compelli. Si vero proper communis necessitates aut calamitates celebrentur in dictis Civitatibus aut Villis, vel in toto Regno dictæ Processiones, aut Rogative; in nostris Monasteriis eas specialiter celebrari Piores faciant, & præcipiant, Indulti prædicti tenore omnino servato. Nec similiter nostri Monachi conventionaliter intervenient Esequiis, Funeralibus, aut Festivitatibus extra nostra Monasteria; neque Monachi particulares calleentes musicam ad Ecclesiæ extra Monasteria cum aliis musicis secularibus canturi a Prioribus mittantur.

Extravagans III.

§. 159. Servetur omnino laudabilis Ordinis consuetudo, videlicet, quod Monachi egredientes a Monasterio vel ad illud revertentes, tam in egressu quam in redditu orationem facturi ad Ecclesiam accedant, priusquam a Prælato benedictionem accipiant. Quando vero nostri Monachi ad Villas aut Civitates, ubi Monasterium vel Hospitium nostri Ordinis existat, accedunt, in eis necessario hospitali debent; nec in Domino genitorum, fratum, aut consanguineorum, nisi de licentia in scriptis Patris Generalis, pernoctare possint. Si autem a dictis Civitatibus & Oppidis Monasterium per leucam distet, infra duos dies a Priore dicti Monasterii personaliter præsentato benedictionem accipiant, alias debite puniantur.

Extravagans IV.

§. 160. Quando nostri Monachi, secundum Monasteriorum consuetudines, recreationis causa in grancias vel campum egrediuntur, nullatenus ad Villas, Oppidae, aut Domos circumviciina absque Prioris expressa licentia divertant, minusque in illa ingrediantur; & qui contra fecerint arbitrio Prioris debite corrigantur. In campum vero exuenientes simili egreditantur, simul incendant, ad Monasteriumque juxta laudabilem consuetu-

dinem

Licentia
Priore peten-
da per Monas-
chos ante
exitum a Mo-
nasterio.

Monach
non teneantur
intercessu pu-
blicis Proces-
sionibus,

De Benedi-
ctione acci-
pienda ante
exitum, &
post redditum
ad Monasteri.

De non va-
gando per
Villas, Op-
pida &c.

tudinem simul revertantur; alias a Prioribus contrafacentes dicta recreatione priventur.

CONSTITUTIO XXI.

Quod non loquantur Monachi cum Personis; que non sunt ex eorum Monasterio; sine licentia.

§. 161. Post primam salutationem non loquatur aliquis Monachorum sine speciali Prioris licentia cum quibusvis personis, que ejusdem Monasterii non sint Monachi. Si tamen inter eamdem domum habitant aliqui familiares ipsius Monasterii, poterit eis loqui breviter in necessariis, in quantum est opus negotio. Monachi tamen, qui eosdem familiares in curam speciale habuerint, poterunt eis super expedientibus rebus loqui liberius. Præterea nullus Monachorum det, mittat, vel recipiat literas, seu aliquid aliud prædictæ personæ, vel ab eis, aut ab aliquibus aliis, sine Prioris licentia.

Item nullus Prior vel Monachus loquatur cum aliquo Monacho alterius Monasterii, ad quod declinaverit, post primam salutationem absque Prioris ejusdem domus licentia. Quæ in Monasterio, ubi residet Pater Generalis, propter Monachorum frequentationem ibidem concurentium, præmaxime obseruentur.

CONSTITUTIO XXII.

De Scrutinio, quod facere debent Piores in cellis Monachorum.

Inquisitio in
Cellis ter in
anno a Priorie
facienda:

§. 162. Inquisitionem seu discussionem tam in cellis quam in dormitoris & locis aliis, ubi Monachi existunt, seu dormiunt, quilibet Prior in suo Monasterio per se ipsum, vel per alium seu alios, in absentia Monachorum faciat ter in anno; & si quæ, per Priorem non concessæ, fuerint reperta teneri, tollantur ab eis, & in manibus tradantur Prioris, qui de rebus ipsis disponat, prout viderit expedire, & Monachum in hoc culpabilem punire non differat.

Extravagans I.

§. 163. Nullus Monachus, etiam hospes, integrè possit in cellam alterius sine licentia sui Prælati; Quod auctoritate Apostolica est confirmatum. In horis silentii nulla cella sit jubilata nisi Prioris.

Extravagans II.

§. 164. Prohibetur Monachis nostri Ordinis habere in eorum cellis mobilia, quæ propter magnum valorem sapient profanitatem. Si quæ autem hujusmodi Patres Piores aut Visitatores invenerint, ea ab ipsis auferantur, & in commune redigant, eisdem tantum permitendo ornatum, quod nostri status honestati sit consonum.

CONSTITUTIO XXIII.

Quomodo fieri debeat Officium Divinum.

Officium Di-
vinum dicen-
dum in Cho-
ro;

In die An-
nunciat. cum
organo.

§. 165. Officium Divinum in quoilibet nostro Monasterio dicatur vel cantetur per Monachos in Choro alta vel remissa voce, spatiose atque punctatim, occupatione sive necessitate quilibet non obstante.

Extravagans I.

§. 166. Die Annunciationis Beatae Mariae Virginis pulsentur organa, si celebretur ante Dominicam Passionis.

Extravagans II.

§. 167. In omnibus nostris Monasteriis oratio mentalis ante vel post Vespertas aut Completorium, juxta consuetudines Monasteriorum, per dimidiā horarū quotidie habeatur. A Sabato vero primo Quadragesimæ usque ad hebdomadam Sanctam exclusive præcipue dicta oratio mentalis in Choro non intermittatur, ad quam campana primo pulsetur per spatium psalmi de profundis, & secundo sex aut septem itinibus. Omnes autem Monachi legitimate non impediti intervenire teneantur.

Extravagans III.

§. 168. Non introducantur cantus neque nova Officia, qua non habet Ordo, exceptis Officiis Sanctorum Titularium, quæ celebrantur in propriis Monasteriis. Præterea permitimus, quod in nostris Choris cantari possit cantus organi in Festis principalibus & solemnioribus de licentia Prælati, & non cum aliis Cantoribus secularibus. Credo vero cum organo nullatenus canetur.

Extravagans IV.

§. 169. Omnes Religiösi portent candelas in processione Corporis Christi.

Extravagans V.

§. 170. Absentibus simul Priore & Vicario, præfite Sub-Vicarius tam in Refectorio quam in Choro, & ab eo petatur licentia inde exeundi: in Sub-Vicarii vero absentia a primo vel secundo Correto: & illis etiam absentibus ab Hebdomadario.

Extravagans VI.

§. 171. Festum Conceptionis Beatae Mariae Virginis celebretur & fiat duplex majus.

Extravagans VII.

§. 172. In omnibus nostris Monasteriis, quilibet negotio aut necessitate non obstante, omnes Horæ canonice dicantur vel cantentur in Choro horis & temporibus in nostro Ordinario distributis & præscriptis; cum tali spatio & gravitate, quod in illis persolvendis octo administris hora quotidie impendantur; pluresque in festivitatibus solemnioribus juxta consuetudinem Monasteriorum expendantur. At vero in Domibus novis, quæ Professionis non sunt, etiam hora Canonica quotidie dicantur in Choro per Priorem & Monachos ibidem residentes sub hac distributione, videlicet: Matutinum ad occasum Solis, & antea Vespa & Completorium: Prima, Tertia, Sexta, Nona, statim post ortum Solis. Idem præterea in nostris Collegiis observetur sub hac forma, videlicet: Prima, Tertia, Sexta & Nona; quando juxta consuetudinem Oratio matutina debet haberi: Vesperæ vero & Completorium cum Matutino sequentis diei post Solis occasum.